
Tisztelt hortobágyi 
lakosok!

Fogadják sok 
szeretettel Hor-
tobágy kétha-
vonta megje-
lenő lapjának 
aktuális számát!
Mozgalmas, tar-
talmas hóna-
pok elé nézünk! 
Községünk tu-
risztikai köz-

pontja megújul, a „Világörökségünk 
a Puszta” projekt keretében. Átala-
kításra kerül a Körszín, a Pásztormú-
zeum a Hortobágyi Nemzeti Park 
Igazgatóság megvalósításában, 
Hortobágy Község Önkormányzata 

felújítja a vásári utcákat, és sor kerül 
a Vásártér térkövezésére is. Megújul a 
Víziszínpad és annak lelátója, a mun-
kálatokat elindítjuk ott is. Áprilisban 
átadjuk a munkaterületet a Vásár-
téren! Türelmüket kérjük a felújítási 
munkák idejére, melynek végét ez 
év októberében, a Vásártér megnyitó 
ünnepséggel és a várva várt Behaj-
tási rendezvénnyel ünnepeljük majd! 
Mindezekkel egy időben felújítjuk az 
utakat Kónyán, Mátán, Szásztelken 
és Borsóson is! Hortobágy ikonikus 
rendezvényei megtartásra kerülnek, 
megújult formában, különböző hely-
színeken. Az év különlegessége a 
Petőfi emlékév, Petőfi Sándor szüle-
tésének 200. évfordulója alkalmából 
számos eseménnyel megemléke-
zünk a költőről! Március 15. alkalmából 
koszorúzásokat tartottunk, a Horto-

bágyi Csárdában Petőfi vacsoraestre 
invitáltuk a közönséget Ács Tamás 
színművész előadásával. Mátán Pe-
tőfi lovas emléktúra a Madárparkban 
pedig gólya elengedése szimbolizál-
ta az ünnepet. A június első hétvé-
géjén megrendezésre kerülő Faluna-
pon pedig szavalóverseny keretében 
keressük a puszta poétáját! 
Áprilisban ünnepelünk, a Horto-
bágyi Nonprofit Kft., a Mátai Ménes, 
a Hortobágyi Nemzeti Park Igazga-
tóság szervezésben április 22-23-án 
számos programmal 5 helyszínen is 
várják a szervezők a vendégeket! 
Kellemes kikapcsolódást, Áldott 
Húsvéti Ünnepeket kívánok minden 
lakosnak, és Hortobágyra érkező 
vendégnek!

Jakab Ádám 
polgármester

HORTOBÁGYI HÍRADÓ
2023. április / XXVI. évfolyam 2. szám

Kellemes Húsvéti Ünnepeket 
kívánunk!

Petőfi 200

Fülöp BernadettSzabó Gábor, Csontos János Ács Tamás színművész

Hortobágy Község Önkormányzata és Képviselő-testülete



Miniszteri Elismerő 
Oklevelet vehetett át 
Loncsák Lehel
A Hortobágyi Nemzeti Park Igaz-
gatóság Hortobágyi fehér és fekete 
racka juh törzsállományának száma-
dós juhászaként végzett több mint 
két évtizedes lelkiismeretes és kima-
gasló munkájáért, Miniszteri Elisme-
rő Oklevelet adományozott Nagy Ist-
ván miniszter úr Loncsák Lehelnek, 
az Agrárminisztérium 1848. március 
15. alkalmából rendezett ünnepsé-
gén a Magyar Mezőgazdasági Mú-
zeumban. Loncsák Lehel munkássá-

ga nagyban hozzájárult Hortobágyi 
Nemzeti Park Igazgatóság rackajuh 
törzsállományának magas genetikai 
értékének kialakításában, és a pász-
torélet hagyományainak megőrzé-
sében, fenntartásában. � (HNPI)

Hortobágy lakosainak összefogása példaértékű, legyen szó 
munkáról, szórakozásról! Köszönjük az önkéntes munkát Horto-

bágy tisztaságáért, és gratulálunk a közös színházlátogatáshoz. 
További programokat, jó szórakozást kívánunk!

2

HÍREK

Tanyagondnoki busz
Hortobágy Község Önkormányzata 
a Magyar Falu Program keretében 
sikeresen pályázott a Tanyagondno-
ki szolgáltatás fejlesztésére. A külte-

rületek ellátásához, a lakók szállítá-
sához megérkezett az új gépjármű, 
melyhez kívánunk jó utat és baleset-
mentes vezetést a tanyagondnoki 
szolgáltatást végző kolléganőnknek, 
Posta Istvánnénak!

Szarka László 90. éves 
születésnapja alkalmából 

szívből gratulálunk! 
Jó egészséget, 

sok boldogságot kívánunk!

Turisztikai Fórum
Folytattuk a turisztikai egyeztetést 
Hortobágy turisztikai szolgáltatói-
val annak érdekében, hogy minél 
összehangoltabban biztosíthassuk 
a vendégek, a látogatók, a lako-
sok számára az unikális hortobágyi 
programokat, élményeket! Köszönet 
a Hortobágyi Csárdának a helyszín 
és a vendéglátás biztosításáért!



BÚCSÚZUNK
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Csőke Lászlóné, Tar Julianna 1953. február 21-én Balmazújvároson 
született kétgyermekes munkáscsaládban, Vona Julianna és Tar Jó-
zsef első gyermekeként.

Öccsével Józseffel, szerető közegben nevelkedett. Kis közösség-
ben boldog gyermekkora volt, ahol a szülők korán megtanították a 
munka szeretetét és az általános emberi értékek tiszteletét. A család 
először Balmazújvároson lakott, majd átköltözve Hortobágyra a Sajt-
háznál, szolgálati lakásban. Később költöztek át a Móricz Zsigmond 
körútra, a maguk által épített otthonukba.

Az általános iskolát Hortobágyon végezte. Mindig szorgalmas, pél-
dás tanuló volt. A Balmazújvárosi Gimnáziumban szerzett érettségi 
után, a Debreceni Tanítóképzőben diplomázott.

Első munkahelye a Hortobágyi Általános Iskolában volt, ahol az alsós 
évfolyamosokat tanította az írás, olvasás és számolás tudományára.

Később diákotthon-vezető lett. Majd levelezőn végezte a Nyíregy-
házi Főiskolát, ahol második diplomájának megszerzésével, szociál-
pedagógusként végzett. Ezután került egészen a nyugdíjazásáig, a 
Faluházban működő Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat vezetői 
beosztásába, ahol önzetlenül segítette a rászorulókat, a hozzá segít-
ségért fordulókat. Közben több éven keresztül volt tagja az akkori Ta-
nács, majd később Önkormányzat testületének is.

Szerencsés embernek mondhatta magát, mert a munkája egyben 
a hivatása és a hobbija is volt! Igyekezett mindenkinek mindenben 
segítséget nyújtani, legyen az hivatalos dolgok intézése, ruhaosztás 
vagy akár egy elkóborolt kisgyermek felkutatása. Szívügyének tekin-
tette az elesett emberek támogatását. Pártfogoltjai folyamatosan 
keresték, tartották vele a kapcsolatot. Odaadó munkáját többször is 
elismerték, melyért Kiváló munkáért kitüntetésekben részesítették.

Férjével, Csőke Lászlóval a középiskolás évek alatt ismerkedett 
meg. Igazi diákszerelmük alatt, mindketten érezték, hogy számtalan 
lehetőséget rejt a közös jövő, melyet együtt terveztek. Kapcsolatukat 
1972. február 26-án a házasság kötelékében erősítették meg. Közös 
életüket a Tar szülőknél kezdték, majd pedig szülői támogatás mel-
lett, egy szolgálati lakásban folytatták.

Céljaikat kéz a kézben igyekeztek megvalósítani. Kitartottak egy-
más mellett jóban-rosszban, egészségben, betegségben és 51 évig 
tartó példaértékű és boldog házasságot tudhattak maguk mögött.

Szerető házasságukból két gyermek született: 1972-ben Julika 
és 1981-ben Lacika. Gyermekeiket férjével együtt tisztességgel, be-
csülettel nevelték és taníttatták, s azon voltak, hogy mindent meg-

teremtsenek számukra. Nagyon büszke volt gyermekeire és elért si-
kereikre. Jó anyaként, az Ő szeméből tanulták meg gyermekei, milyen 
a szeretet, az aggódás, a bánat és milyen a könnycsepp ragyogása. 
Mindig nagy felelősségtudattal, gondoskodón látta el a háztartást és 
biztosította a meleg családi hátteret. Hiszen életét, munkája mellett 
a családnak szentelte.Hatalmas öröm töltötte el anyai szívét, mikor 
gyermekei megtalálták a boldogságot és családot alapítottak. Vejét 
és menyét, jó szívvel fogadta a családba.

Az igazi elégedettség viszont akkor költözött otthonába, amikor 
unokái, Eszter, Laca, Zolika, Kevin, Dávid és Ádám megszületésével, 
már nagymamaként is részese lehetett családja életének. Nagyon 
szerette Őket. Sohasem volt fáradt, ha a családról, gyerekekről vagy 
az unokákról volt szó. Boldogan vett részt az életükben, sokat segített 
körülöttük, foglalkozott velük, s mindig ott volt, ha szükség volt rá.

Mindig nagy motivációt jelentett számára a tanulás, melyet próbált 
gyermekeinek és unokáinak is továbbadni. A könyvek szeretete és ol-
vasottsága miatt, hatalmas lexikális tudással is rendelkezett. Ezáltal 
bátran fordulhattak hozzá kérdéssel, hiszen rövid időn belül kielégítő 
válasszal tudott szolgálni.

Nyugdíjba vonulása után még több ideje maradt népes családjára, 
hiszen a családi összetartás mindig is nagyon fontos volt számá-
ra! Rendszeresen látogatták egymást, a családi ünnepeket együtt 
töltötték. Mindig örömmel és izgalommal várta szerettei érkezését. 
Szeretett sütni, főzni és igyekezett terített asztallal fogadni Őket. De 
öccsével is tartotta a kapcsolatot, hiszen napi szinten találkoztak és a 
mindennapokban sok mindenben segítette és támogatta Józsefet is.

Nyugdíjba vonulása után is bármikor felkereshették ügyes bajos 
problémákkal, mindenkinek örömmel segített. Szabadidejében jó 
kedvvel varrogatott, keresztrejtvényt fejtett vagy sportközvetítése-
ket nézett. Szívesen kertészkedett, hiszen nagyon szerette a termé-
szetet, a növényeket és a virágokat. Férjével rendszeresen sétáltatták 
kedvenc kutyájukat vagy elvonulva a település zajától, horgásztak. A 
Hortobágyi Horgászegyesület alapításának és működésének is aktív 
tagja volt több éven keresztül.Jucika nénit az egész településen sze-
rették, tisztelték és mindenki bizalommal fordult hozzá. Hiszen sze-
mélyében egy szerény, becsületes, precíz, de ugyanakkor segítőkész, 
empatikus embert ismerhettek, aki soha nem szeretett kitűnni a tö-
megből és nem szerette magára vonni a figyelmet. Viszont igyekezett 
mindenben meglátni a szépséget és az apró dolgokban a z örömöt.

Megadatott Neki minden, amire vágyott: a boldog gyermekkor, a 
vágyott munka és elismerés, a sírig tartó hitvesi szeretet és a szerető 
család, amely körülvette. Élete utolsó éveit békés, szerető harmóni-
ában töltötte kedves falujában, Hortobágyon, ahonnan soha nem vá-
gyott el máshova.

2023. március 2-án ereje végleg elfogyott. Családja iránti, soha el 
nem múló szeretetével dobbant utolsót 70 éves szíve.

„Ha rám gondoltok, soha ne sírjatok,  
hiszen szívetekben jó helyen vagyok!”    

Emlékét szívünkben örökké őrizzük!
A gyászoló család

„Mikor a fájdalom mélyen beléd hasít!
Mikor rádöbbensz, hogy többé már sem-

mit nem tehetsz érte!
Nem foghatod két kezét, nem simíthatod 

homlokát! Nem válaszol kérdő szavaidra! 
Hogy vagy? Hogy érzed magad? Mikor már 
szembesülsz, hogy utolsó útjára kell kísér-
ned! Előtted is lepereg szeretted egész élete. 
Laci bácsi! Egy ikon voltál, Hortobágy utolsó 
Mohikánja! Épphogy megszülettetek Iker-
testvéreddel, Gyula bácsival Hajdúböször-

ményben, néhány napos babaként már Hor-
tobágy lakosai lettetek, hisz édesapátok már 
akkor Hortobágyon dolgozott. Gyula bácsi 20 
éve távozott tőlünk, most rá is emlékezünk. 

84 éves korodig Hortobágy lakója voltál, 
sokat meséltél múltról, jelenről. Nehéz idő-
ben éltél, kerested az utad. Szerényen, em-
berségesen élted az életed, feleségeddel 
együtt példát mutatva gyermekeidnek és 
embertársaidnak! Sok-sok küzdelem, szen-
vedés, öröm és bánat kísérte utadat. 

Laci bácsi! Te már elmentél oda, ahonnan 
már nincs visszaút. Az anyaföld Téged már 
befogadott.  Emléked örökké őrizni fogjuk!”

 
A gyászoló család

In Memoriam 
CSŐKE LÁSZLÓNÉ

1953-2023

A Hortobágyi Általános Iskola tanára,  
a Diákotthon vezetője,  

a Faluházban egykoron működő  
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

vezetője örökre megpihent.

In Memoriam 
BODNÁR LÁSZLÓ

1938-2023



„Lélekmozgató”
A Magyar Paralimpia Bizottság 
(MPB) és a Fogyatékosok Országos 
Diák-, Verseny- és Szabadidősport 
Szövetsége (FODISZ) 2023-ban ha-
todik alkalommal szervezte meg a 
Magyar Parasport Napját. Csopor-
tunk második alkalommal kapcsoló-
dott be a programba. A gyerekek ak-
tívan vettek részt az érdekesebbnél 
érdekesebb játékokban. Filmeket 

néztünk, mesét hallgattunk. A prog-
ram végén minden gyermek érmet 
vehetett át meghívott vendégünk-
től Tagyi-Nagy Szilviától. Köszönjük, 
szépen, hogy elfogadta meghívá-
sunkat. Izgatottan várjuk a pályázat 
eredményét.
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Óvodai beíratkozás
Tájékoztatjuk a Szülőket, a Hortobágyi 
Nyitnikék Óvodában a 2023/2024-es 
nevelési évre az óvodai beiratkozásra 
2023. május 2-3-án 8:00 órától 12:00 
óráig lesz lehetőség.
Az óvodai beiratkozáshoz az alábbi do-
kumentumokra lesz szükség:
• �� a gyermek születési anyakönyvi  

kivonata
• � a gyermek lakcímkártyája, TAJ-kár-

tyája,
• � személyi azonosságot igazoló kár-

tya
• � a szülő személyi azonosító és lakcí-

met igazoló hatósági igazolványa
• � tartós betegséget, vagy sajátos ne-

A HORTOBÁGYI NYITNIKÉK ÓVODA HÍREI

Könnyű Juliánna, megbízott óvodavezető

„Az én szívem  
senki másé, 
egyedül csak  
a hazámé.”
Március 15-én mi is ünnepeltünk, 
emlékeztünk. Mesékkel, versekkel 
ismertettük meg a gyerekekkel az 
1848-49-es szabadságharc történe-
tét. Lelkesen festettek, zászlót, ko-
kárdát, hallgatták a történeteket a 
kardot forgató vitézekről, huszárok-
ról. Megkoszorúztuk Petőfi Sándor 
mellszobrát az iskola udvarán, és a 
csárda falán elhelyezett dombor-
művet.

Víz világnapja
Csoportunk ebben az évben is 
megünnepelte a Víz Világnapját. 
Heteken keresztül ismerkedtek a 
gyerekek a víz fontosságáról és a 
víz védelméről. Kísérleteztek, mesét 
hallgattak, verseket tanultak a vízről. 
A záró napon különböző próbákat 
kellett teljesíteni az eddig elsajátított 
ismeretek alapján. Ügyességi fel-
adatokat teljesítettek, barkácsoltak, 
gondolkodtató feladatokat oldottak 
meg. A nap végén minden gyermek 
átvette a megérdemelt ajándéko-
kat. Örömünkre szolgált, hogy a Víz 
Világnapjára kiírt háziversenyünkre 
minden gyermek készített egy, vagy 
akár több alkotást. Ez lehetett állat, 
jármű, vagy bármilyen tárgy, csak 
vízzel kapcsolatos legyen és újra
hasznosított anyagból készüljön. 
Szebbnél szebb, és ötletesebbnél öt-
letesebb munkák születtek.
Kedves szülők, köszönjük szépen a 
segítségeteket!

Madárgyűrűzés
A gyerekek Konyhás István és Ve-
res Hajnalka jóvoltából madárgyű-
rűzésen vettek részt. Nagyon sok 
hasznos ismerettel gazdagodtak. 
A gyerekeknek lehetőségük volt a 
madarak elengedésére. Megfigyel-
hették hogyan helyezik a madarak 
lábára a különböző méretű gyűrűket 
és hogy mennyi információt kell fel-
jegyezni, hogy figyelemmel tudják 
követni őket. Köszönjük szépen Mol-
nár Petrának, Sztrehárszki Lilinek, a 
Terepszemle Stúdió önkénteseinek, 
a vonulás-kutatási projekt részt-
vevőinek lelkiismeretes és minden 
részletre kiterjedő bemutatóját.

Látogatás a  
Pusztai Állatparkban
Ellátogattunk az állatparka, ahol 
megfoghattuk a kiscsibéket, meg-
néztük a kismalacokat. Tojást gyűjt-
hettünk. Pista bácsi segítségével 
tyúkokat, gyöngyösöket, kacsákat 
etethettünk. A gyerekek boldogan 
vettek részt az állatok körül végzen-
dő feladatokban. A délelőtt végén 
házigazdánk, Hajnika finom almás-
süteménnyel vendégelte meg a „kis 
önkénteseket”. Élményekben gaz-
dagon térhettünk haza. A gyerekek 
még napokkal később is erről me-
séltek. Játékukban állatparkot építet-
tek. Köszönjük szépen a lehetőséget!

Fogadj el bennünket!
Itt élünk a világban,
Jelen vagyunk a tegnapban  
és a holnapban.
Mi elfogadjuk embertársainkat 
egészségben,
legyünk együtt ebben a  
másságban, megértésben.
A jövőben is jelen leszünk,  
kérünk, fogadd el létünket,
a barátságoddal megértéseddel 
segítsd életünket.

Nagy Angéla

Fotó: Veres Hajnalka
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HORTOBÁGYI PETŐFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM HÍREI

Ádám Endréné, intézményvezető

Éves gyermekvédel-
mi tanácskozás
Rendelet szabályozza, hogy évente 
egyszer a család- és gyermekjóléti 
szolgálatok és a gyermekvédelem-
hez kapcsolódó más területek kép-
viselői évente legalább egy alka-

lommal fórumot szervezzenek, ahol 
beszámolnak előző évi tevékenysé-
gükről, értékelik éves munkájukat. 
Iskolánk könyvtárában február 15-
én tartottuk meg a fórumot a Bal-
mazújvárosi Családsegítő Szolgálat, 
a Hortobágyi Nyitnikék Óvoda, az 
Önkormányzat és iskolánk részvé-
telével.

Petőfi 200  
Szavalóverseny
„Szép vagy, alföld, legalább nekem szép!
Itt ringatták bölcsőm, itt születtem.”

Reformkori költőóriásunk, iskolánk 
névadója Petőfi Sándor születésének 
200. évfordulója tiszteletére szava-
lóversenyt szerveztünk. A versenyen 
3 korcsoportban szavaltak tanulóink, 
amelyen a következő eredmények szü-
lettek:

1. korcsoport: 
1. helyezett Kukola Izabella Margit
2. helyezett Ráskai Ábel
3. helyezett Borsos Raul

2. korcsoport: 
1. helyezett Lesku József
2. helyezett Balogh Anasztázia Szilvia
3. helyezett Somogyi Sára és Jónás Er-
zsébet Mária

3. korcsoport  
1. helyezett Pintye Luca
2. helyezett Rohács Bálint
3. helyezett Szabó Anna

Március 15-ei  
megemlékezés
Nemzeti ünnepünkről méltó mó-
don megemlékeztünk. Először saját 
iskolai berkeinkben, majd az önkor-
mányzattal közösen. Iskolánk ha-
todik osztályos tanulói versekkel, 
néptánccal készültek a megemléke-
zésre. A hideg, szeles márciusi időjá-
rás ellenére ez évben újra az iskola 
előkertjében lévő Petőfi szobornál 
került sor az 1848-as forradalom 
évfordulójának az önkormányzattal 
történő közös megünneplésére. Ja-
kab Ádám polgármester úr ünnepi 
beszéde után Rohács Bálint és Sza-
bó Gábor tanulóink szavalata kö-
vetkezett, majd a Kenyeres Márta 
vezette Tirinkó Népzenei Együttes 
műsora után elhelyeztük koszorúin-
kat a szobornál, így tisztelegve 1848 
hősei és a költő előtt.

Lengyel-magyar  
projekt 
A Hortobágyi Nemzeti Park Igazga-
tósága több éve együttműködik egy 
lengyel nemzeti parkkal (Wolinski 
Nemzeti Park). Az együttműködésük 
lényege egy közös pályázati felhívás 
(A természetvédelem határtalan), 
amelyet párhuzamosan bonyolíta-
nak le a 2 nemzeti parkot körülve-
vő, max. 35 ezer fő alatti települések 
6-7. osztályosai körében. 2023-ban a 
Hortobágyi Nemzeti Park létesítmé-
nyeinek jelentős része zárva tart (ki-
állítóhelyek, Látogatóközpont stb.), 
ugyanis egy turisztikai pályázat mi-
att az épületek felújításra kerülnek, 
valamint új kiállítások kerülnek kihe-
lyezésre. Ezért ebben az évben nem 
tudták fogadni a jelentkező csapa-
tokat és diákjaikat. Iskolánk március 
2-án helyet biztosított a feladatlap 
megírására. Ebben a versenyben is 
számos alkalommal kiválóan szere-
peltek a hortobágyi gyerekek, egy al-
kalommal a külföldi tanulmányútra is 
eljutottak Lengyelországba.

Kiállításon jártunk  
a Polgármesteri  
Hivatalban
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormány-
zata által meghirdetett „Együtt, kö-
zösségben Hajdú-Biharban” című 
projekt megvalósításához kapcsoló-
dó rajzpályázat vándorkiállítása volt 
Hortobágyon. A kiállítás megnyitó-
ján február 21-én iskolánk is képvi-
seltette magát, hiszen tanítványaink 
szép számban beneveztek a rajz-
pályázatra. Közülük Vadász Renáta, 

Kirilla Márk 3. osztályos, valamint 
Faragó András 2. osztályos tanulók 
pályamunkái a kiállított munkák 
között szerepeltek. Gratulálunk ta-
nítványainknak és felkészítőjüknek 
Miskuczáné Vajda Enikőnek.

Zrínyi Ilona matema-
tikaverseny Hajdú
böszörmény
A Zrínyi Ilona Matematikaverseny II. 
fordulójába két tanulónk: Halász Gyula 
7. osztályos és Szabó Noémi 5. osztá-
lyos tanulók jutottak be, akik február 
17-én Hajdúböszörménybe utaztak a 
megmérettetésre. 

Helyesírási verseny
Március 22-én és 23-án iskolánk 5 di-
ákja vett részt a Simonyi Zsigmond 
Kárpát-medencei helyesírási ver-
seny első fordulóján. Bízunk benne, 
hogy a nehéz feladatok ellenére to-
vább jutnak a 2. fordulóba.
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INTERJÚ

Sáriné Pócsik 
Valéria

Mikor ébredtél rá 
a tehetségedre, 
mikor jött a fes-
tészet iránti ihle-
ted?
Mindig nagyon 
szerettem rajzolni, 

festeni, középiskolás koromban már 
festő körbe jártam. Mikor a Debrece-
ni Tanítóképző főiskolára kerültem, 
Fekete Borika volt a rajztanárom, ak-
kor tanultunk rajzpedagógiát, vizuá-
lis kultúrát. Amikor már nagyban rót-
tam a pályámat, rajzot is tanítottam, 
alsó tagozatos tanár voltam, elsőtől 
negyedik osztályig. Akkor is nagyon 
szerettem a rajzot, festészetet, szívvel 
lélekkel csináltam a munkám.  

Mikor jött a kiteljesedés?
Mindig terveztem, ha egyszer nyug-
díjas leszek festeni fogok. Mikor haza-
költöztem 2015-ben szülővárosomba, 
Hajdúszoboszlóra, időskorú szüleim-
hez – én vállaltam fel, hogy a min-
dennapokban is rájuk nézzek, így kö-
zel voltam hozzájuk –, akkor indult a 
Kovács Máté Művelődési Házban egy 
festőkör, melynek én is tagja lettem. 

Komiszár János, érdemes festőmű-
vész vezetése alatt aktívan elkezd-
tünk dolgozni pasztellel, akvarellel 
grafikákat készítettünk. 2019. május 
3.: ez a dátum meghatározó, ekkor 
volt első közös kiállításunk, mely na-
gyon nagy sikert aratott a Kovács 
Máté Művelődési Ház Galériájában. 
Eddig körülbelül több mint 100 képet 
készítettem, a lakás tele van a képe-
immel, festményeimmel. Ott alakí-
tottam ki egy műhelyt is, ahol festek. 
A festőkörrel több csoportos kiállítá-
sunk volt: Máriapócs 2019. december, 
Debrecenben: Benedek Elek Könyv-
tár 2020., Kerítéstárlat 2021. 

Egy kép általában mennyi idő alatt 
jön létre? 
Több hét, elkezdem, aztán másnap 
felfedezek ezt azt, lehet egy hét múl-
va is belejavítok. Annyira fel tud pör-
getni az, ha nem tudom mi nem jó 
rajta, nem hagy nyugodni, belső ví-
vódásom van addig, míg nem töké-
letes a kép. 

Mit ad a művészet, érzelmek, kife-
jezések, témák az alkotás során?
Minden nehézségen átsegít a rajzo-
lás, festés. Értelmét adja mindennek. 
Átsegít mindenen. Boldogságot, har-
móniát, kikapcsolódást nyújt. Ha fes-
tek, csak arra figyelek, közben zenét 
hallgatok. Az agy pihen, mert csak 
erre figyelek, magával ragad. Folya-
matosan képzem magam, tanulok, 
olvasok, finomítok a technikákon. A 
tanulási vágy az nagyon fontos! Be-
kapcsolódtam a Tiszadadai Holló 
László Alkotótábor munkájába. Ked-
ves emberekkel ismerkedtem meg. 
Vannak köztük olyanok, akik szintén 
nyugdíjas korukban kezdtek el feste-
ni. Hobbiból vagy kikapcsolódásból 
vettük a kezünkbe az ecsetet. Nagyon 
sokat lehet tanulni egymástól ezek-
ben az alkotói körökben. Nagy öröm 
számomra, amikor látom, hogy vala-
kinek megtetszik egy festményem.

Melyek a festményeid témái?
Virágokat nagyon szeretem, ez szin-
te kifogyhatatlan téma. Tájképeket, 
lovasképeket és elvont képeket is 
szeretek készíteni. Az absztraktnál 
a végén mikor készen van, valamit 
mindig megfogalmazok. Eszközök-
ben pasztellkréta, tűfilc, akril, ame-
lyeket nagyon szeretek használni. 

Mit jelent számodra Hortobágy?-
Nekem Hortobágy a szívem csücs-
ke. A gyermekeim ott élnek, tehát 
én oda hazamegyek. 34 évet éltem 
a férjemmel Hortobágyon. Nagyon 
szerettem mind a falut, mind a kö-
zösséget. A Petőfi Sándor Általános 
Iskolában tanítottam, ahol nagysze-
rű emberek voltak a munkatársaim. 
Sok-sok kedves emlék fűz hozzájuk!

Hortobágyiak,  
akik művészek lettek
Hortobágy az a község, ahol a táj világörökségi értékei mellett az ott 
élő lakosok is egyedi értékeket képviselnek. Hortobágy különleges 
emberei megszámlálhatatlanok. 
Ez alkalommal Sáriné Pócsik Valéria és Számel Jánosné munkásságát 
vettük górcső alá.

Darvak

Kilenclyukú híd Lebegő szirmok
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Úgy tudom, az unokák nagyon 
örülnek annak, hogy a mamájuk 
festőművész.
Unokáim ha jönnek hozzám, min-
denki mindig festeni, rajzolni akar. Ők 
mindig rendelnek meg képeket. Viki 
unokámon látom, hogy ő szinte zsi-
gerből fest. 

Említetted, mi mindent ad a festé-
szet, mi lehet egy zárszó, üzenet 
másoknak? 
Nem tartom magam festőművész-
nek, de szeretem a festészetet, hi-
szek benne. Nagyon fontos, hogy 
higgyünk önmagunkban, higgyünk 
valamiben, amit meg tudunk csinál-
ni. Fontos, hogy a mindennapoknak 
is megtaláljuk a szépséget! Az a szép-
ség lehet egy tortasütés, bármi lehet, 
csakhogy örömmel csináljuk, és talál-
juk meg azt kinek mi ad örömet! Az 
Öröm művészete! (Csíkszentmihályi 
Mihály könyve alapján.) Bármilyen 
munka, amit örömmel szeretsz csi-
nálni, találd meg, csináld!

Számel Jánosné

Mikor és hogyan 
kezdődött a fes-
tőművészet az 
életedben?
2010. volt, hogy el-
kezdtem festeni, 
az, hogy ez elin-
dult az életemben. 

Fenyvesné Polgár Marikának köszön-
hetem! Egyszer egy összejövetelre 
kihozta a képeit, mikor megláttam, 
nagyon megdicsértem, nagyon le-
nyűgöztek a képei! Mondtam is neki: 
milyen jó neked, én is nagyon sze-
rettem volna mindig festeni, de nem 
volt rá alkalmam, anyagi lehetősé-
gem – mondtam neki. Ekkor Ő adott 

nekem ecsetet, festéket, vásznat, 
hogy próbálkozzam. Mindig nagyon 
szerettem volna kipróbálni, vonzott 
a festészet, mindig szerettem volna 
festeni, már általános iskolás korom 
óta, de anyagi lehetőségem soha 
nem adta meg. Marika adott nekem 
mindent, és nagyon beleszerettem a 
festészetbe, a rajzolásba. Magamtól 
nem tanultam sehol. Mikor már lett 
Internet, nézegettem, mit hogyan 
kell csinálni és onnan próbáltam 
meg elsajátítani. 

Érzelmileg mit jelent, mit ad neked 
a festőművészet?
Kikapcsol, imádom. Amikor elkez-
dek festeni, nem tudom abbahagyni 
mindig izgatottan várom a végered-
ményt. Kicsit lehet türelmetlen va-
gyok, mindig várom mi lesz a kész 
alkotás, egyszerre 5-6 órát is tudok 
festeni. Mikor munka mellett festet-
tem, elkezdtem 21.00-kor és hajnal 
kettőig is festettem. 

Körülbelül hány festményt készí-
tettél el?
400 körüli festményem van, leg-
többet olajjal dolgozom, de akrillal 
kezdtem. 

Milyen témákkal szeretsz dolgozni, 
festményeid témái?
Voltunk egyszer egy kiállításon, ahol 
Polgár Mária, Polgár Sándor és az 
én képeim is ki voltak állítva Debre-
cenben, ott mondták, hogy látszik 
a munkáimon, hogy útkeresésben 
vagyok. Mindent ki szerettem volna 
próbálni, tájképet, hortobágyi jel-
legű képeket, mezei virágokat, pipa-
csokat, de főleg csendéleteket. Ké-
sőbbiekben pedig nagyon ráálltam 
az absztrakt képekre, az a kedvenc 
hobbim. Ennek a lényege a színek 
harmóniája. Ha tudom például, hogy 

hol lesz kirakva a kép, amelyet készí-
tek, az odaillő színekkel festem meg. 
Én modernizáltam lakásom, tele 
vannak a falaim absztrakt képekkel. 
Nagyon szeretem a festészetet, min-
dig jön az ihlet és a belső késztetés. 
Főleg télen festek, nyáron ritkábban 
van időm, mert itt a kert sok teen-
dővel, munkával.  De egyre többen 
keresik a képeimet, így megrende-
lésre is festek, így már akár nyáron is. 
De ha látok valami érdekeset, úgyis 
megfestem, Facebookon is ha meg-
tetszik egy fotó, képes vagyok meg-
festeni. Sok felkérést is kapok, olyan 
nagy öröm és meglepetés számom-
ra, hogy keresik a képeimet. Részt 
veszek a Behajtás és Kihajtás alkal-
mával a kézműves vásárokon, ahol 
már visszajáró vendégeim vannak 
az ország minden pontjáról. 

Fiaid büszkék Rád. 
Igen és mikor megtudták, Zoli az 
első Karácsony alkalmával, festőáll-
ványt vett nekem. Janó pedig, mivel 
Olaszországban laknak, mindig hoz 
nekem kavicsokat, ugyanis azokat is 
megfestem. Ellátnak minden eszköz-
zel a fiaim, ami kell a festészethez. 

Mit jelent Hortobágy?
Nyugalmat, csendet, biztonságot, 
egyedül maradtam és soha nem 
mennék el. Nagyon jó a közösség, 
imádok itt lenni, ha elköltöznék vala-
hová, magam maradnék. Mindenki-
vel tudok beszélgetni, mindenkinek 
van egy kedves szava, nem lehet sza-
vakban kifejezni mennyire jól érzem 
itt magam. Itt öröm az élet!

Tóth Edina

Absztrakt modern

Lánchíd
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